
この度は、ＺＶＷ40/41　プリウスα用製品をお買い求め頂き、誠にありがとうございます。

■製品を本付けする前に必ず仮フィッティングを行いバランスを調整して下さい。尚、多少の加工が必要となる場合がございます。
■塗装後及び車両取付後による不具合の返品には応じられませんのでご注意下さい。
■本製品を装着前に落としたり、装着時に無理な力を加えると、装着不良による走行中の脱落や破損等、事故や故障の原因とな
　る可能性があります。取り扱いには十分に注意して下さい。
■本書の記載事項に従わない取り付け、及び取り扱いを行った場合、車輌本体への不具合が起こる可能性があるだけではなく、
　装着不良による走行中の脱落や破損等、事故や故障の原因となる可能性がありますので、絶対に行わないで下さい。

×1 ×4
×1 ×4
×1 ×1
×1 ・両面テープ（翼端板カバー用） ×2

・ボタンヘッドボルト（Ｍ5×20） ×4 ・銘板（大） ×2
・スプリングワッシャー（Ｍ5） ×4

×4
×2

【共通作業】

①整備要領書等を参考に純正ルーフスポイラーを取外して下さい。
②センターバーへ付属のフランジボルト（M6×20）を使い、ステーを仮組みして下さい。
③下記図を参考に純正ルーフスポイラーへあてがい、左右のステー外周部をマーキングして下さい。

④製品をルーフスポイラーから取外し、付属の型紙を使用しルーフスポイラーへ7mmの穴あけをして下さい。
※型紙には、ネジ穴位置は記してありません（若干の個体差が出るため）型紙をステー裏面にあてがい、
　 ネジ穴位置を出してください。
⑤純正ルーフスポイラー裏面を、下記写真を参考にカットして下さい。

⑥ステー裏面外周部に、付属の両面テープを貼り付けて下さい。

※両面テープの貼り付け。

・翼端板カバー（RH/LH）

・ボタンヘッドボルト（Ｍ5×15）

・吊り下げ式ステー（RH/LH）

・ワッシャー（M5）

・フランジボルト（M6×16）
・フランジボルト（M6×20）
・両面テープ（厚さ1.2mm×長さ1m）

・翼端板（RH/LH）
・センターバー

ＺＶＷ40/41 プリウスα用 

構成部品 

警告 

取付要領 

・リヤウィング 
取 付 説 明 書 



⑦両面テープの剥離紙を少し剥がし外に折り曲げて、製品を車両に仮組みして全体のバランスを調整し、
　剥離紙を剥がし圧着して下さい。
⑧付属のフランジボルトにて、センターバーが組み込まれたステーを固定して下さい。

※１　センターバーとステーの固定は
　　フランジボルト（M6×20）です。
※２　ステーと純正ルーフスポイラーの固定は
　　フランジボルト（M6×16）です。

⑨付属のボタンヘッドボルト、スプリングワッシャー、ワッシャーを使用し、翼端板をセンターバーへ固定して下さい。
⑩翼端板カバーの裏面に下記写真に位置に付属の両面テープを貼り付け、翼端板に取付けて下さい。また翼端板カバー
　 の取付穴部に付属のボタンヘッドボルト（Ｍ5×15）にて締め付けて下さい。

※両面テープ貼り付け

⑪付属の銘板を貼り付けて下さい。
⑫車両を復元して下さい。
※取付後、定期的に各部の取付具合を確認していただきネジの緩み等がないか確認をして下さい。

□本社 / ROWEN事業部 
〒473-0939 愛知県豊田市堤本町山畑7番地 
TEL 0565-52-8555  FAX 0565-52-1005 


